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Pierwsze zebrania odbyły się 5 marca br. 
w jednostkach OSP w Ościsłowie i Glinojecku. 
W zebraniach oprócz strażaków OSP uczestni-
czyli zaproszeni goście. W Ościsłowie: ko-
mendant powiatowy PSP w Ciechanowie bryg. 
Tomasz Gajewski, burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck, jednocześnie prezes Zarządu Od-
działu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Glino-
jecku dh Łukasz Kapczyński, wicestarosta cie-
chanowski, wiceprezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego ZOSP RP w Glinojecku dh Ma-
rek Marcinkowski, radni Rady Miejskiej w Glino-
jecku Bożena Banasiak i Dariusz Lewandowski.

W Glinojecku druhów ochotników zaszczy-
cili swoją obecnością: zastępca komendanta 
powiatowego PSP w Ciechanowie mł. bryg. 
Radosław Osiecki, burmistrz dh Łukasz Kap-
czyński, wicestarosta ciechanowski dh Marek 
Marcinkowski, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Glinojecku Grzegorz Sikorski wraz z radny-
mi dh Dariuszem Lewandowskim i dh Piotrem 
Banaszewskim, sołtys sołectwa Glinojeck 
Szymon Zalewski. 

Otwarcia zebrania i powitania wszystkich 
zebranych dokonali prezesi jednostek OSP:

w Ościsłowie dh. Tadeusz Kaźmieczak, 
a w Glinojecku dh Lesław Nowakowski.

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na 
problematykę związaną z przygotowaniem na-
stępców w szeregi jednostek OSP. Od tego, 
czy w straży pojawi się młodzież chętna do 
podjęcia społecznej służby, zależeć będzie 
ciągłość działania OSP – powiedział prezes 
OSP Glinojeck dh Lesław Nowakowski. 

Dzięki stworzeniu przez samorząd Gminy 
Glinojeck sprzyjających warunków do prowa-
dzenia samodzielnych działań ratowniczo-ga-
śniczych, druhowie z OSP Glinojeck w roku 
2021 wyjeżdżali ogółem 143 razy, co stawia 
tę jednostkę na pierwszym miejscu w powie-
cie ciechanowskim pod względem udziałów w 
akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

Ponadto, jednostka OSP w Glinojecku 
wzbogaciła się o nową torbę PSP R1 (plecak), 
która została zakupiona przez Gminę Glino-
jeck ze środków funduszu sołeckiego sołectwa 
Glinojeck zaplanowanych na rok 2022. Pre-
zent przekazali: burmistrz Łukasz Kapczyński 
oraz sołtys sołectwa Glinojeck Szymon Za-
lewski. Torbę odebrał naczelnik OSP dh Ma-

riusz Orłowski. Na zakończenie zebrania głos 
zabrali zaproszeni goście, którzy podziękowali 
strażakom za cały rok działalności operacyj-
nej, za dobrą współpracę, za ich ofi arność 
i bezinteresowność oraz za służbę dla drugie-
go człowieka.

L.N.BTW

Z ostatniej chwili: podobne Walne zebra-
nia odbyły się także w OSP w Malużynie i w 
OSP w Szyjkach, o czym więcej w kolejnym 
numerze „Wieści Glinojecka”.

Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Zgłoszenia mieszkańców na dowóz na szczepienia 
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XXV Sesja Rady Miejskiej w Glinojecku 24.02.2022XXV Sesja Rady Miejskiej w Glinojecku 24.02.2022
Uchwały przyjęte przez radnych:
Uchwała Nr XXXV/264/2022 Rady Miej-

skiej w Glinojecku w sprawie dokonania 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Glinojeck

Uchwała Nr XXXV/265/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie zmian w Uchwale Budże-
towej Gminy Glinojeck na rok 2022

Uchwała Nr XXXV/266/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Glinojeck” w 2022 roku

Uchwała Nr XXXV/267/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie wprowadzenia zmian w 
statucie Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Glinojecku

Uchwała Nr XXXV/268/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli 

Tesli złożonej w dniu 22 grudniu 2021 roku 
i uzupełnionej w dniu 12 stycznia 2022 
roku

Uchwała Nr XXXV/269/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszaru zlokalizo-
wanego w obrębie geodezyjnym Bielawy, 
gmina Glinojeck

Uchwała Nr XXXV/270/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Glinojeck 
dla obszarów zlokalizowanych w rejonie 
ulic Płockiej, Kwiatowej, Leśnej, Fabrycz-
nej, Polnej i Spokojnej

Uchwała Nr XXXV/271/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego obszarów zlokali-

zowanych w obrębach geodezyjnych Bie-
lawy, Dreglin, Śródborze, Żeleźnia, gmina 
Glinojeck

Uchwała Nr XXXV/272/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Glinojeck – etap 
III cz. I

Uchwała Nr XXXV/272/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Glinojeck – etap 
III cz 2

Uchwała Nr XXXV/273/2022 Rady Miej-
skiej w sprawie przyjęcia do realizacji pro-
gramu osłonowego „Korpus Wsparcia Se-
niorów” na rok 2022.

Red.

Jak co roku, w jednostkach OSP odbywają się walne zabrania sprawozdawcze 
członków organizacji. Walne zebranie jest najwyższą władzą, posiadającą szereg 
statutowych kompetencji oraz jednym z najważniejszych wydarzeń w OSP w roku.

Podczas zebrań dokonano oceny działalności Zarządu OSP za rok 2021, 
przedstawiono sprawozdanie fi nansowe za rok 2021 i plan fi nansowy na rok 
2022, sprawozdanie komisji rewizyjnej i na jej wniosek udzielono jednogłośnie 
absolutorium Zarządom OSP. Ponadto, w oparciu o dokonaną ocenę, zaplanowano 
działania, które będą służyć dalszemu rozwojowi jednostek OSP w roku 2022.

Torba PSP R1 wzbogaci wyposażenie 
Jednostki OSP w Glinojecku 

Walne zebrania w OSP w 2022 r.Walne zebrania w OSP w 2022 r.
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Są to głównie kobiety z dziećmi. Rozlokowani są w hotelach, w 
Kondrajcu Szlacheckim, Kondrajcu Pańskim i w Glinojecku. – Jeste-
śmy w stanie przyjąć do stu osób – zapewnia Łukasz Kapczyński 
burmistrz miasta i gminy Glinojeck. Cześć osób przyjęli pod swój 
dach mieszkańcy z kilku miejscowości na terenie gminy. 

– Dzisiaj ta pomoc spoczy-
wa na mieszkańcach i samo-
rządzie. U nas przebiega to 
bardzo sprawnie, a to za spra-
wą Urzędu Miasta i Gminy oraz 
doskonałej organizacji pracy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Glinojec-
ku. Wspierają nas także straża-
cy, którzy przekazali nam swoją 
strażnicę, aby zgromadzić w 
nich wszystkie potrzebne dary 
dla przybywających osób – pod-
kreśla burmistrz Glinojecka.

Pierwsza 
zbiórka darów

Przyniosła niesamowite efek-
ty. A trwa ona cały czas. Urząd 
Miasta i Gminy zbiera informacje o tych osobach, które mogą pomóc 
w remontach pomieszczeń, aby utworzyć nowe miejsca na długofalo-
wy pobyt. Przed społecznością jest też inne ważne zadanie – asymi-
lacja osób w terenie. Mam nadzieje, że nie bedzie wykorzystywania 
sytuacji ani ze strony polskiej, ani ukraińkiej – dodaje włodarz.

Życie się toczy dalej
Kobiety i ich dzieci, bo głównie one uciekały z Ukrainy powoli są 

włączane w życie społeczne, sportowe i kulturalne oraz edukacyj-
ne. Trzydzieścioro czworo dzieci uczęszcza do Szkoły Podstawowej 
im. M. Konopnickiej w Glinojecku. W zależności od wieku, dzieci są 
podzielone na 3 klasy przygotowawcze. Uczą się języka polskiego, 
ale będą też realizowały program szkolny obowiązujący w szkole. 
Sześcioro maluchów uczęszcza natomiast do Miejsko-Gminnego  
Przedszkola w Glinojecku. Te dzieci są w dwóch grupach, razem z 
innymi polskim przedszkolakami. Celem takiego podziału jest inte-
gracja z polskim dziećmi i jak najszybsza nauka języka polskiego. 
W dwóch grupach jest po troje maluszków. 

– Wierzę, że ta pomoc będzie czasowa i że uda się im wszyst-
kim wrócić do wolnego kraju – wyznał z nadzieją „Wieściom Gli-
nojecka” burmistrz. Wszyscy jednak mają świadomość tego, że ta 
pomoc może być długofalowa. 

Burmistrz dziękuję przedsiębiorcom, którzy natychmiast wyszli 
z pomocą, fi rmie Cedrob S.A, Cukrowni Glinojeck, właścicielom 
hoteli, gdzie stworzyli bardzo dobre warunki dla gości, które stały 
się ich domami. Łukasz Kapczyński dziękuje też wolontariuszom i 
wszystkim, którzy włączyli się w pomoc dla kobiet i ich dzieci, którzy 
zostawili w Ukrainie swoich mężów, ojców, braci i innych członków 
rodziny. 

Obecnie uchodźcy są rejestrowani w Urzędzie Miasta i Gminy, 
gdzie nadawany jest im numer PESEL. Numer umożliwia, między 
innymi legalną pracę lub prowadzenie działalności gospodarczej, 
korzystanie z usług medycznych i świadczeń rodzinnych, założenie 
konta w banku. Pierwszego dnia (o numer pesel można ubiegać 
się od 16 marca br. przyp. red.), o wydanie numeru ustawiła się już 
długa kolejka. Uchodźcom z Ukrainy, którzy przekroczyli granicę po 

inwazji Rosji (24 lutego), zagwarantowano legalność pobytu w Pol-
sce przez okres 18 miesięcy. W Glinojecku numery PESEL można 
uzyskać składając wniosek w Urzędzie Miasta i Gminy. Usługa jest 
bezpłatna. Na miejscu obecna jest Pani Iryna Borkowska – Ukra-
inka o polskich korzeniach, która w Polsce przebywa już od wielu 

lat. Jest psychologiem, pra-
cownikiem Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Jest obecność jest bezcenna. 
Pani Iryna jest psychologiem, 
a więc nie tylko pośredniczy w 
kontaktach z uchodźcami, ale 
również wspiera ich fachową 
opieką psychologiczną. 

Co dalej?
Jakie decyzje będą musiały 

podjąć samorządy, gdy liczba 
uchodźców z Ukrainy będzie 
wzrastała? 

– Zdajemy sobie sprawę z 
tego, że będziemy musieli przy-
gotować kolejne miejsca nocle-
gowe dla naszych gości. Mogą 

to być świetlice wiejskie lub strażnice OSP. Nie będą to jednak tak 
dobre warunki, jakie oferują gospodarze w domach prywatnych, czy 
w hotelach. Będą to raczej warunki tymczasowe na przetrwanie naj-
trudniejszych chwil. Dach na głową jest pierwszym elementem bez-
pieczeństwa, tym czego potrzebują najbardziej – uważa burmistrz 
Kapczyński. 

Wiem, że ta pomoc którą okazujemy uchodźcom nie 
zwróci się w sensie materialnym, ale warto pokazać na-
szym dzieciom, naszym rodzinom, że okazanie serca to 
świadectwo dla pokoleń, że Polska jest gościnnym kra-
jem i, że nie będziemy kolejnym krajem, jeśli chodzi o 
działania wojenne. 

Duże wyzwanie dla M-GOPS
Edyta Pawłowska kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-

cy Społecznej w Glinojecku powiedziała Wieściom, że mieszkańcy 
gminy natychmiast zorganizowali zbiórkę darów dla uchodźców z 
Ukrainy. 

– Mieszkańcy otworzyli serca i okazali bezinteresowną pomoc. 
Zgromadzonych rzeczy mamy bardzo dużo i mam nadzieję, że 
tych darów wystarczy na dłuższy czas – dodała. Wszystkie zo-
stały zgromadzone w strażnicy OSP w Glinojecku. Pani kierownik 
zapewniła też, że wszyscy otrzymali wsparcie i materialne (300 
zł na początek) i będą mogli występować o kolejne świadczenia. 
– Oferujemy też pomoc psychologiczną i socjalną. Zatrudniamy 
u nas w M-GOPS Panią Irynę Borkowska, psycholog, która zna 
język ukraiński – informuje nas kierownik placówki pomocy spo-
łecznej. – Jeździmy do domów uchodźców, rozeznajemy sytuację 
i jeśli jest potrzeba wsparcia psychologicznego, to udzielamy go 
– zapewnia Edyta Pawłowska. 

ciąg dalszy na str. 4
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e. j

o iom nieuchodźch dźuchodźco

Znaleźli przystań w gminie Glinojeck
Już blisko 3 miliony uchodźców z Ukrainy znalazło dom w Polsce. 

Prawie każda gmina, miasto i powiat przyjęły sąsiadów z kraju ogarniętego wojną. 
Także na terenie miasta i gminy Glinojeck zamieszkało już blisko 100 osób. 
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– Skąd Pani pochodzi, Pani Iryno i 
jak znalazła się Pani w Glinojecku?

Pochodzę z okolic Chmielnickiego na 
Ukrainie. Do Glinojecka najpierw przyje-
chała moja mama, która jest nauczyciel-
ką języka angielskiego, obecnie na eme-
ryturze. Mój dziadek i jego rodzina byli 
Polakami, ale zostali zesłani na Syberię 
w okresie II wojny światowej. Po ukoń-
czeniu Międzynarodowego Uniwersytetu 
Rozwoju Człowieka Ukrainy w Równem, 
przyjechałam za mamą do Polski. Znala-
złam pracę w Ognisku Promyk i pracowa-
łam z dziećmi. Obecnie jestem pracowni-
kiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej i pracuję jako psycholog.

– Jaką pomoc zapewnia Pani ko-
bietom z Ukrainy, które znalazły się 
w mieście i gminie Glinojeck?

Staram sie rozmawiać, dawać wspar-
cie, pytać, jakie mają potrzeby. Pomagam 
też w wypełnianiu wniosków o nadanie 
numeru Pesel. Ta pomoc jest konieczna, 
gdyż bariera językowa jest znacząca. Kil-
ka kobiet rozumie po polsku, ale o pisa-
niu w polskim języku nie ma mowy.To jest 
największy problem. Trzydzieści sześć 
36 kobiet i dzieci jest w Glinojecku i 31 
osób w Kondrajcu. W kilku miejscowo-
ściach na terenie gminy są też osoby 
u rodzin prywatnych. Jestem łącznikiem 
między kobietami uchodźcami, a wszyst-
kimi osobami, które organizują pomoc 
w mieście i gminie Glinojeck.

– Co Pani czuje spotykając się ze 
swoimi rodaczkami? Jakie relacje one 
przedstawiają? 

Jest mi bardzo ciężko, gdyż część 
mojej rodziny nadal mieszka w okolicach 
Chmielnickiego na Ukrainie. Trzeba jed-
nak jakoś żyć, pracować i mieć nadzie-
ję, że wojna skończy się jak najszybciej. 
Spotykam się z kobietami w Glinojecku 
i w Kondrajcu. O ile tutaj w Glinojecku 
przebywają kobiety z dziećmi z okolic 
Lwowa, gdzie tych działań wojennych 
nie było (były naloty i ostrzał okolic Lwo-
wa przyp. red.), to Ukrainki w Kondrajcu 
pochodzą z okolic Charkowa, Kijowa, 
gdzie trwa regularna wojna. Oni widzieli 
tragedię na własne oczy i byli świadkami 
wybuchów, niszczenia ich domów. Jako 
psycholog wiem, że taka trauma pozosta-
nie już na całe życie. Kobiety uchodźcy 
zostawiły w kraju mężów, ojców, synów, 
starszych członków rodzin. Mężczyźni zo-
stali, aby walczyć, a starsze osoby często 
nie miały siły i możliwości, aby wyjechać 
do Polski i innych krajów sąsiedzkich. 
Wszyscy liczą, że wojna szybko się skoń-
czy i wrócą do domu. 

Dziękuję za rozmowę. 

Kristina, Sołomyja, Zorjanka, 
Ilona, Oksana, Irena, Oksana i 
Olga – to imiona kobiet, które za-
mieszkały w hotelu w Glinojecku. Są 
tutaj ze swoimi dziećmi. Pierwsze 
słowa, jakie wypowiadają redaktorce 
gazety, to: 

– Czujemy się u Was bardzo 
dobrze, jesteście mili, zapewniacie 
nam wszystkie potrzeby, ale tęskni-
my do domu! 

Pierwsza z kobiet jest z miasta 
Radechiw, obwód lwowski. Oksana 
przyjechała ze Lwowa. Martwi się 
całą sytuacją. Podobnie, jak ich dzie-
ci. – One widzą, co się dzieje z ma-
mami i też się martwią – podkreśla. 
Rozmówczynie miały trochę czasu, 
aby się spakować, gdyż w ich rejo-
nie nie było intensywnych ostrzałów. 
Jedna wzięła walizkę, druga walizkę 
i plecak. Na granicy czekały krótko. 
Jedna z nich przyjechała ze Lwowa 
do Polski swoim samochodem, tu-
taj także nie było długiej kolejki na 
granicy . Inna kobieta jest z obwodu 
lwowskiego i przyjechała do Glino-
jecka z trójką dzieci. We Lwowie zo-
stał mąż. Oglada telewizję i widzi, że 
blisko od jej miejscowości był atak 
rakietowy. Kolejna Pani przyjechała 
z trzyletnią córeczką. Dziewczynka 
jest rezolutna i chętnie odpowia-
da na pytania. Zabrały jedną torbę 
najpotrzebniejszych rzeczy. Kobiety 
uchodźcy mają bliskich we wschod-
niej i środkowej Ukrainie. Już wie-
dzą, że ich bliscy stracili domy, zo-
stały one zniszczone.

Wszystkie mówią zgodnym 
chórem: Żeby to wszystko się już 
skończyło i żebyśmy mogły wró-
ćić do domu.

Barbara Tokarska-Wójciak 

ciąg dalszy ze str. 3

Trzy pytania do Iryny Borkowskiej 
– Ukrainki polskiego pochodzenia, 
psycholog mieszkającej i pracują-
cej od wielu lat w Glinojecku.

Szanowni Państwo,
ubiegłoroczna inwestycja realizowana przez Gminę 
Glinojeck – „Mój Rynek w Glinojecku” uzyskała 
nominację do XXVI konkursu na „Modernizację 
Roku & Budowę XXI w.” Właśnie ruszyło głosowanie 
internetowe. Głosować można do 20 maja 2022 r. do 
godziny 12.00. 

Jak należy zagłosować? 
I. Kliknąć w udostępniony link:
https://www.modernizacjaroku.org.pl/.../targowisko-moj...
II. Kliknąć ZAGŁOSUJ, a następnie „zobacz podstronę 
obiektu i oddaj swój głos”. 
III. Na podstronie podać imię i nazwisko, adres 
mailowy, zaznaczyć „Nie jestem robotem” – a po 
udanej weryfi kacji kliknąć „Zagłosuj”, na podany adres 
mailowy wysłany zostanie link do aktywacji głosu, 
należy go zaakceptować
Gotowe! Twój głos został oddany.
Liczba oddanych głosów będzie aktualizowana o pełnej 
godzinie, głosy możemy oddawać raz na 24 h 
z jednego adresu IP w każdym województwie
Głosowanie jest bezpłatne.

Droga Droga 
Garwarz Stary – Wólka GarwarskaGarwarz Stary – Wólka Garwarska
po odnowiepo odnowie

Zakończyła się przebudowa Zakończyła się przebudowa 
odcinka drogi gminnej odcinka drogi gminnej 
o długości 1,4 km. o długości 1,4 km. 
W ramach prac wykonano:W ramach prac wykonano:
– wyrównanie nawierzchni– wyrównanie nawierzchni
– położenie warstwy – położenie warstwy 
  ścieralnej o grubości 4 cm  ścieralnej o grubości 4 cm
– utworzenie poboczy – utworzenie poboczy 
  z kruszywa naturalnego.  z kruszywa naturalnego.
  
Koszt zadania to 348 166,20 zł.Koszt zadania to 348 166,20 zł. 

Droga gminna wymagała poprawy. 
Prace na tym odcinku zostały zakończone 
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Trwa budowa Gminnego Centrum Integracji Trwa budowa Gminnego Centrum Integracji 
Zawodowej i Społecznej w GlinojeckuZawodowej i Społecznej w Glinojecku

Prace budowlane przez całą zimę prowadzone były wewnątrz budynku. Pozwalała na to w miarę łagodna 
aura. Stan surowy obiektu został zamknięty jeszcze przed chłodami. Centrum, będzie to nowa instytucja łącząca 
funkcje społeczne i zawodowe. Na stworzenie odpowiedniego budynku Gmina otrzymała 1,6 mln zł dofi nanso-
wania ze strony samorządu województwa mazowieckiego. To środki pochodzące z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Obecny budynek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
(ul. Bema 7) zostanie znacząco rozbudowany. Nowy obiekt to ponad 
500 m2 powierzchni użytkowej. Znajdą się w nim sale i pomieszcze-
nia, które pozwolą prowadzić zajęcia integracyjne, spotkania – również 
o charakterze poradnictwa zawodowego. Poza salami integracyjną, in-
tegracyjno-edukacyjną, integracji zawodowej, będzie również miejsce 
na porady grupowe, pokoje informacji zawodowej oraz pokoje porad 
indywidualnych. Wokół budynku znajdą się miejsca parkingowe. Całość 
będzie stworzona tak, by zapewnić dostęp dla osób ze szczególnymi 
potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami.

W nowym budynku możliwe będzie organizowanie różnorodnych 
działań umożliwiających rehabilitację zawodową i społeczną osób nie-

pełnosprawnych. Zaplanowane jest nawiązanie ścisłej współpracy z lo-
kalnym urzędem pracy.

Całość prac rozłożona jest do 2023 r. Ich koszt wyniesie w sumie: 
3,25 mln zł, ale dofi nansowanie przekazane przez samorząd woje-
wództwa wyniosło 1,6 mln zł (w trzech transzach: ponad 463,5 tys. zł 
w ubiegłym roku, prawie 760 tys. zł w 2022 r. i w ostatnim roku – ponad 
404 tys. zł).

BTW

Tak przebiegają prace wewnątrz budowanego obiektu. 
Foto: M-GOPS w Glinojecku 
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Wystawy Wielkanocne są już tradycją na północnym Mazowszu. 

Podczas nich można obejrzeć prezentacje artystyczne, stoiska z rękodziełem artystycznym, 
a na nich zakupić świąteczne dekoracje i posmakować wyrobów kulinarnych. 

Tak też było i w tym roku (po dwuletniej 
przerwie spowodowanej pandemią). W Hali 
Sportowej w Glinojecku zaprezentowało się 
40 wykonawców: koła gospodyń wiejskich, so-
łectwa, kluby seniora, dzieci z pobliskich szkół 
i inne stowarzyszenia.Tego dnia zgromadziło 
się kilkaset osób. Były też kobiety – uchodź-
cy z Ukrainy mieszkające w Glinojecku, które 
przygotowały specjalne stoisko kulinarne z po-
trawami ukraińskimi. 

Było wszystko, co jest związane ze Święta-
mi Wielkanocnymi. A dodatkowo panowała miła 

atmosfera i radość, że nareszcie można się 
spotykać, rozmawiać, prezentować swoje zain-
teresowania. Na wystawie nie zabrakło organi-
zacji społecznych z powiatów: ciechanowskie-
go, mławskiego, żuromińskiego i gminy Lidz-
bark Welski z powiatu działdowskiego. Wszyst-
kie one skupione są w Stowarzyszeniu Samo-
pomocy Lokalna Grupa Działania. Nie zabrakło 
także gości specjalnych. Wystawę odwiedzili, 
przywożąc prezenty dla organizacji: Elżbieta 
Szymanik zastępca dyrektora w Mazowieckiej 
Jednostce Wdrażania Programów Unijnych 

w Warszawie, Konrad Wojnarowski radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Alek-
sander Kornatowski dyrektor Mazowieckiego 
Centrum Polityki Społecznej w Warszawie. Go-
spodarzem spotkania był Łukasz Kapczyński 
burmistrz miasta i gminy Glinojeck. 

Podczas wystawy odbyły się konkur-
sy: dla dorosłych na najsmaczniejsze ciasto 
wielkanocne, dla dorosłych na najładniejszy 
stroik i dla dzieci do lat 15 na najładniejsza 
ozdobę.

Organizatorami wydarzenia były: Stowarzyszenie Społecznej Sa-
mopomocy – Lokalna Grupa Działania oraz samorząd Glinojecka. 
Wydarzenie zostało wsparte środkami Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie. Wystawa współfi nansowana ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Barbara Tokarska-Wójciak

– To spotkanie jest takim spotka-
niem wielkiej rodziny, organizacji po-
zarządowych, z którymi działamy w 
różnych sprawach. To jest także na-
groda dla nas wszystkich, aby podzi-
wiać piękne wyroby, cieszyć się wza-
jemnie obecnością. Takie działania 
potrzebne są w trudnych sytuacjach. 
W obliczu wojny w Ukrainie, pierw-
szej pomocy udzieliły organizacje 
pozarządowe, które nie potrzebowa-
ły przepisów, nakazów, zareagowały 
natychmiast i dały z siebie wszystko. 
Warto wspierać organizacje pozarzą-
dowe – powiedziała Wieściom Glino-
jecka Elżbieta Szymanik zastępca 
dyrektora w Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów Unijnych w 
Warszawie.

Wystawa Wielkanocna daje nam 
możliwość spotkania wielu osób, grup 
społecznych w tej tradycyjnej świą-
tecznej atmosferze. Stól wielkanocny 
powinien łączyć, a Święta są czasem 
nadziei. Wierzę, że takie przedsię-
wzięcia pozwalają na integrację, na 
chwile zadumy, nadziei, że wszystko, 
co trudne przeminie. Lokalna Grupa 
Działania zrzesza wiele gmin.Oprócz 
wydarzeń kulturalnych, sportowych 
pojawiają się środki fi nansowe na roz-
budowę świetlic wiejskich, miejsc re-
kreacyjnych i dzięki takiemu wspraciu 
jesteśmy w stanie zrealizować więcej 
– podkreśla Łukasz Kapczyński bur-
mistrz miasta i gminy Glinojeck. 

Takie działania jednoczą społe-
czeństwo. Do naszej Grupy należy 
13 gmin. Organizacje w nich działają-
ce jednoczą się, spotykają, pokazują, 
co można wspólnie zrobić. Podczas 
wystawy w Glinojecku, nagrody przy-
gotowano dla każdej organizacji, dla 
wszystkich uczestników i nikt nie zo-
stanie pominięty. P rezenty przywieźli 
też zaproszeni goście – zapewniła 
Izabela Czartoryska pracownik Sto-
warzyszenia Samopomocy Lokalna 
Grupa Działania.

WYSTAWA WIELKANOCNAWYSTAWA WIELKANOCNA



Wieści Glinojecka marzec – kwiecień 7

Foto: Dawid Marczewski UMiG Glinojeck

GLINOJECK 2022GLINOJECK 2022
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Gmina Glinojeck w partnerstwie z Sa-
morządem Województwa Mazowieckiego 
realizuje projekt pn. „Mazowiecki pro-
gram przygotowania szkół, nauczycieli 
i uczniów do nauczania zdalnego”, któ-
rego celem jest podniesienie jakości na-
uczania w 472 szkołach z terenu Woje-
wództwa Mazowieckiego poprzez zakup 
sprzętu i oprogramowania oraz przepro-
wadzenie szkoleń mających na celu przy-
gotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauki zdalnej. Wartość projektu wynosi 
70 624 291, 63 zł, natomiast dofi nansowa-
nie ze środków Unii Europejskiej wynosi: 
45 499 838, 76 zł.

W ramach projektu Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej w Glinojecku otrzyma 
pakiet sprzętu w postaci: zestawów kompu-
terowych, laptopów, drukarek, urządzenia 
wielofunkcyjnego, projektora multimedial-
nego, monitora interaktywnego oraz pakiet 
oprogramowań wspierających naukę zdalną. 
Ponadto wsparciem szkoleniowym w zakre-
sie nauczania zdalnego objęci zostaną na-
uczyciele i uczniowie. 

Red.

Szkoła Szkoła 
Podstawowa Podstawowa 
w Glinojecku w Glinojecku 
otrzymałaotrzymała
sprzętsprzęt
komputerowykomputerowy

W Ciechanowie, w Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki, 17 marca br. odbył się 
fi nał pierwszego Plebiscytu Sołtys Roku 2022 Powiatu Ciechanowskiego. Wśród na-
grodzonych znaleźli się sołtysi i sołtyska z gminy Glinojeck. 

1 miejsce zajęła Bożena Banasiak – sołtys wsi Ościsłowo
2 miejsce Piotr Banaszewski – sołtys wsi Nowy Garwarz
3 miejsce Jarosław Nitczyński – sołtys wsi Kowalewko Szyjki.

Podczas Plebiscytu zostali również wyróżnieni najdłużej urzędujący sołtysi w każdej 
z gmin. W gminie Glinojeck takim sołtysem jest Henryk Przybyłkowicz – sołtys wsi Bie-
lawy. Pan Henryk swoją funkcję pełni od 1992 roku. 

Gratulujemy wyróżnionym. 
Red.

ołtysi z gminy Glinojeck wyróżnieni!

 Wszyscy sołtysi nagrodzeni podczas Gali Plebiscytu Sołtys Roku 2022 Powiatu Ciechanowskiego. 
Źródło foto: Starostwo Powiatowe w Ciechanowie Facebook

Wyróżnieni sołtysi z gminy Glinojeck

SS
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Zmagania turniejowe rozpoczęła w tym roku drużyna jedenastolatków

5 marca 2022 roku, w hali sportowej w Glinojecku odbył się Tur-
niej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck chłop-
ców rocznik 2010-2011. Do rywalizacji stanęło 6 drużyn. 
I miejsce zajęła drużyna Olimp Ciechanów 2011
II miejsce zespół Olimp Ciechanów 2010
III miejsce przypadło MKS Mławiance Mława
IV miejce zajął gospodarz turnieju UKS AS Glinojeck. 

PUCHAR 11-LATKÓW
W turnieju wzięły udział także drużyny: Wkry Radzanów oraz 

Skompensis Skępe. Na zakończenie zawodów burmistrz Mia-
sta i Gminy Glinojeck Łukasz Kapczyński podziękował za udział 
w turnieju oraz wręczył puchary dla wszystkich drużyn. Serdeczne 
gratulacje burmistrz przekazał całej drużynie UKS AS Glinojeck, 
a uczynił to z trenerem Michałem Matuszewskim, który był także 
głównym organizatorem turnieju.

ÓÓ

Sportowa wiosna w GlinojeckuSportowa wiosna w Glinojecku

19 marca 2022 roku w hali sportowej w Glinojecku odbył się drugi 
z kolei Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck piłki 
nożnej chłopców rocznik 2012. 

W rozgrywkach wzięły udział drużyny:
 Kryształ Glinojeck
 AP Ciechanów
 MKS Ciechanów
 AP Nazar Mława
 GKS Strzegowo
 GKS Naruszewo
Na zakończenie zmagań burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński wraz z organizatorem turnieju trenerem Kami-
lem Boniewskim udekorował wszystkich zawodników pamiątkowymi 
medalami. Wszystkie zespoły otrzymały także puchary i dyplomy za 
udział w zawodach. Turniej odbył się w przyjaznej atmosferze fair 
play, bez wyłaniania zwycięscy rozgrywek. Dziesięciolatkowie dzielnie walczyli podczas turnieju w Glinojecku

PUCHAR 10-LATKÓWPUCHAR 10-LATKÓW

PUCHAR 8-LATKÓWPUCHAR 8-LATKÓW

Ośmiolatkom także nie brakowało ducha walki

20 marca 2022 roku, to już trzeci dzień zmagań o Puchar Burmi-
strza Miasta i Gminy Glinojeck w piłkę nożną, tym razem dla ośmio-
latków. Do rywalizacji stanęli zawodniczki i zawodnicy urodzeni 
w 2014 roku, zrzeszeni w drużynach:
 Kryształ Glinojeck
 AP Ciechanów
 PAF Płońsk
 AP Nazar Mława
 Wkra Bieżuń
 AS Progres
Wszystkie drużyny otrzymały puchary i dyplomy za udział w 

turnieju oraz pamiątkowe medale, które wręczali burmistrz Miasta 
i Gminy Glinojeck Łukasz Kapczyński i trener Kamil Boniewski. Tur-
niej odbył się w duchu fair play, bez wyłaniania zwycięscy. 

Dorosli zawodnicy nie szczędzili wysiłku, aby zdobyć upragniony Puchar. 
Foto: Dawid Marczewski

ZAGRALI TEŻ DOROŚLIZAGRALI TEŻ DOROŚLI
13 marca rozegrano Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Glinojeck w piłce nożnej dla 
drużyn dorosłych zawodników. Rozgrywki odbyły się w ramach zawodów GrajzKrystianem.
I miejsce w turnieju zajęła drużyna TeamGlinojeck
II lokata przypadła GroveStreetDrobin 
na III miejscu uplasowała się drużyna Uzurpa torKondrajec 
Po zakończeniu turnieju puchary dla najlepszych drużyn i zawodników wręczył burmistrz Mia-
sta i Gminy Glinojeck Łukasz Kapczyńśki.
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Gośćmi spotkania 5 marca br., które odbyło się w sali widowiskowej miejsko-gminnej placówki kultury byli 
znani podrożnicy i miłośnicy motocyli Jolanta i Mariusz Jasińscy. Opowiadali publiczności o swoich przygo-
dach oraz o pasji, jaką jest poróżowanie motocyklem. Dopełnieniem wieczoru był koncert zespołu Krys Blues 
Band, który w rytmach bluesa wprowadził widzów w wiosenny czas. 

Bal przebierańców Bal przebierańców 
na zakończenie na zakończenie 
karnawałukarnawału

Kim chce być każda dziewczynka na balu? Księżniczką! I takich 
po staci oraz wielu innych nie brakowało podczas imprezy, która koń-
czyła zimowy czas zabaw, czyli karnawału 2022. To dla nich 1 marca 
br. przygotowano bal. Jedynym warunkiem, aby wiąć udział w zabawie 
było przebranie.

Red.
Piękne stroje trafi ły do szafy i będą musiały poczekać do zabaw 

karnawałowych za rok. Foto: M-GOK

Nowi i obecni mieszkańcy gminy Glinojeck Nowi i obecni mieszkańcy gminy Glinojeck 
poznają się…poznają się…

Nie zabrakło znanym szlagierów piosenki rozrywkowej, a Panie 
otrzymały piękne życzenia. Chwilę wytchnienia po trudach podróży mo-
gły też zaznać kobiety, które opuściły Ukrainę przed wojną i znalazły 
swoją przystań na ziemi glinojeckiej.

Dla dzieci z Ukrainy mieszkających w Glinojecku i okolicy, 17 marca 
br. miejscowy dom kultury przygotował także zajęcia wspólnego wypie-

kania gofrów. Sponsorem warsztatów była ferma drobiu w Kondrajcu 
Pańskim. Zaś 16 marca odbyły się gry i zabawy integracyjne. M-GOK 
zorganizował też zajęcia plastyczne, a dla pań zajęcia Zumby.

BTW

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Glinojecku odbył się kon-
cert, podczas którego wystapił znany zespół Ewan. Była to także okazja do pierwszej integracji z nowymi miesz-
kańcami miasta, czyli uchodźcami z Ukrainy, którzy już przybyli na teren miasta i gminy.

Koncert z okazji Dnia Kobiet był pierwszym dużym spotkaniem dla mieszkańców po pandemii. Foto: M-GOK Glinojeck

Spotkanie z ciekawymi ludźmi z okolicy…Spotkanie z ciekawymi ludźmi z okolicy…

Spotkanie zgromadziło dużą grupę miłośników podróży motocykla-
mi oraz fanów dobrego bluesa, gdyż gwiazdą wieczoru był znany w 

całej Polsce zespół prezentujący dobrego, starego bluesa. 
BTW. Foto: M-GOK
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Najpiękniejsza Marzanna 2022 wybrana
Na konkurs skierowany do przedszkola-

ków i uczniów szkół podstawowych wpłynęło 
w br. 21 prac. Jury postanowiło przyznać dwie 
pierwsze nagrody: 
I miejsce – Mikołaj Zieliński z Punktu Przed-

szkolnego w Ościsłowie
I miejsce – Klasa I ze Szkoły Podstawowej 

w Woli Młockiej.
Pozostałe prace zajęły drugie miejsce. 
Celem konkursu jest kultywowanie tradycji 

ludowych oraz rozwijanie talentów plastycz-
nych. Warto dodać, że prace były wykonywa-
ne indywidualnie lub grupowo. Technika wyko-
nania Marzanny była dowolna, ale wymagany 
był jedne szczegół – postać musiała mieć nie 
mniej niż 1 metr i formę przestrzenną. I tego-
roczni autorzy Marzann nie zawiedli. Przygo-
towali kolorowe i ciekawe kukły. 

Wszystkie prace, które wzięły udział w kon-
kursie prezentowane są obecnie przed Miej-
sko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Glinojecku.

Red.

Kolorowe Marzanny, będące symbolem odchodzącej zimy zaprezentowały dzieci ze szkół gminy Glinojeck.Foto: M-GOK w Glinojecku.

Wyjazd studyjny do Wioski GarncarskiejWyjazd studyjny do Wioski Garncarskiej

Uczestnicy MOWES podczas zajęć w Wiosce Garncarskiej

Ciekawy wyjazd połaczony z warsztatami garncarskimi przygotowa-
ny został dla uczestników Mazowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii 
Społecznej. Uczestnicy zajęć mogli samodzielnie wykonać ceramikę 

i ozdobić wykonane prace wzorami. Samodzielnie wykonane przedmio-
ty można było zabrać na pamiątkę do domu.

Red.
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Konkursy przebiegał w dwóch kategoriach: 
szkoły podstawowe i szkoły ponadpostawowe. 
Kategoria: przedszkole – zespoły (7 zespo-
łów) 
1. Zespół Mądrale – Przedszkole Niepubliczne 
„Smerfolandia” w Glinojecku 
2. Zespół Krasnale – Miejsko-Gminne Przed-
szkole w Glinojecku 
3. Zespół Motylki – Miejsko-Gminne Przed-
szkole w Glinojecku 
Kategoria: klasy 1-3 SP – zespoły (2 zespoły) 
1. Zespół Nutki – Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Glinojecku 
2. Zespół Instrumentaliści – Szkoła Podstawo-
wa im. M. Konopnickiej w Glinojecku 
Kategoria: klasy 4-6 SP – soliści (14 solistów 
zgłosiło się do konkursu przystąpiło 13) 
1. Paulina Kacprzak – Szkoła Podstawowa im. 
Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie 

2. Izabela Rzeczkowska – Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Glinojecku 
3. Antonina Przybysz – Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Glinojecku 
Wyróżnienie: 
Maria Rubinkowska – Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Glinojecku 
Gabriela Zimnowodzka – Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Glinojecku 
Kategoria: klasy 4-6 SP – zespoły (3 zespoły) 
1. Zespół Nastki – M-GOK Glinojeck 
2. Zespół Muzyczne Skrzaty – Szkoła Podsta-
wowa im. M. Konopnickiej w Glinojecku 
3. Zespół Wiolinki – Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Glinojecku 
Kategoria: klasy 7-8 SP – soliści (5 solistów) 
1. Angelika Wodzyńska – Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Glinojecku 

2. Izabela Jędrzejewska – Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Glinojecku 
3. Łukasz Pokojski – Szkoła Podstawowa im. 
Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie 
Kategoria klasy 7-8 SP – zespoły (1 zespół) 
Wyróżnienie: 
Zespół Kadabra – SP im. M. Konopnickiej w 
Glinojecku 
Kategoria: soliści szkoły ponadpodstawowe 
(5 solistów) 
1. Mateusz Radwański – M-GOK Glinojeck 
2. Wiktoria Ziemińska – M-GOK Glinojeck 
3. Nadia Rzemieniewska – M-GOK Glinojeck 
Wyróżnienia: 
Zuzanna Rudnicka – M-GOK Glinojeck; Joan-
na Rzeczkowska – M-GOK Glinojeck. 

Red.
 Foto: M-GOK w Glinojecku

„Rechot” powrócił na scenę M-GOK w Glinojecku „Rechot” powrócił na scenę M-GOK w Glinojecku 
Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Rechot 2022”, po dwuletniej przerwie odbył się 25 marca br. Jego ce-
lem od samego początku jest popularyzowanie dorobku artystycznego solistów i zespołów oraz kultury muzycznej wśród 
dzieci i młodzieży. Jak zawsze przy takich wydarzeniach udaje się odkryć talenty muzyczne. Ponadto wszyscy uczestnicy 
integrują się i poznają. 


